山 东 省 市 场 监 督 管 理 局

鲁市监标函〔2023〕117 号

山东省市场监督管理局
关于批准筹建山东省产品质量安全风险监控

标准化技术委员会的通知

省局产品质量安全监督管理处、山东省产品质量检验研究院：

《关于成立山东省产品质量安全风险监控标准化技术委员

会的请示》收悉。经研究，同意省局产品质量安全监督管理处和

山东省产品质量检验研究院作为联合秘书处筹建山东省产品质

量安全风险监控标准化技术委员会，并提出以下意见，请遵照执

行。

一、按照《山东省专业标准化技术委员会管理办法》的规定，

请在 6 个月内完成委员征集，形成组建方案。组建方案主要包括

技术委员会基本信息表、委员登记表、委员会章程、秘书处工作

细则、标准体系框架及标准体系表草案、秘书处承担单位保障措

施、未来三年工作规划以及下一年度工作计划等。

二、技术委员会组成人员应具有广泛代表性。委员可由政府

部门、企业、高等院校、科研机构、社会团体和其他社会组织等

方面的代表担任。委员应熟悉本专业领域工作，具有较高理论水

- 2 -

平、扎实的专业知识和丰富的管理经验，熟悉标准化工作，能够

积极参加标准化活动。

三、筹建单位可凭本通知向各有关部门或单位发函征集委

员，按照单位同意、本人自愿的原则，可纳入委员会组成人员筹

建名单。对筹建过程中出现的问题，请及时反馈省局标准化处。

联系人：相吉利，联系电话：0531-51792372。

山东省市场监督管理局

2023 年 5 月 9 日

（此件依申请公开）